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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 
      

 

VšĮ Kauno technologijos universiteto gimnazijos 

Dalininkui 

 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

 

Nuomonė  

 

Mes atlikome VšĮ Kauno technologijos universiteto gimnazijos (toliau – Įstaiga) finansinių 

ataskaitų, kurias sudaro 2024 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną 

pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, pinigų srautų 

ataskaita ir aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą. 

  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia 

VšĮ Kauno technologijos universiteto gimnazijos 2024 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą 

dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 

 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal 

šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių 

ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įstaigos pagal Tarptautinių buhalterių etikos 

standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant 

tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su 

auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su 

Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu ir 

TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami 

mūsų nuomonei pagrįsti. 

 

Kita informacija  

 

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima 

finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos 

informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios 

formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 
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Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir 

apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba 

mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu 

remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime 

atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija 

atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos ataskaita buvo parengta 

laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu 

atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

 Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 

finansinių ataskaitų duomenis; ir 

 Įstaigos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos Viešųjų įstaigų 

įstatymo reikalavimų. 

 

Kiti dalykai 

 

VšĮ Kauno technologijos universiteto gimnazijos 2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų 

finansinės ataskaitos nebuvo audituotos. 

 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

 

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, 

vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl 

apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir 

atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos 

principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą 

arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 

reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama 

mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad 

reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal 

TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams 

sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  
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Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės 

profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:  

 Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų 

riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome 

pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl 

apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo 

rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas 

aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

 Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 

aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie 

Įstaigos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

 Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų 

bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

 Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 

remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 

neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. 

Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje 

privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių 

atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito 

įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos 

gali lemti, kad Įstaiga negalės toliau tęsti savo veiklos. 

 Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir 

tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų 

teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito 

apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės 

trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

 

Auditorė Aušra Skuodienė    UAB „Auditorių pajėgos“ 

2025 m. kovo 17 d.      Audito įmonės pažymėjimo Nr. 000551 

 

K. Petrausko g. 26, 44158 Kaunas                           Audito įmonės vadovė, auditorė 

         Aušra Skuodienė 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000381 
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VšĮ Kauno technologijos universiteto gimnazijos 2024 metų finansinių ataskaitų auditas 

 

 

AUDITO ATASKAITA 

 

VšĮ Kauno technologijos universiteto gimnazija 

Studentų g. 65, 51369 Kaunas 

 
 

I. ĮŽANGINĖ DALIS 

 

Mes atlikome VšĮ Kauno technologijos universiteto gimnazijos (toliau – Įstaiga) finansinių 

ataskaitų, kurias sudaro 2024 m. gruodžio 31 dienos finansinės būklės ataskaita, tą dieną 

pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, pinigų srautų 

ataskaita ir aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką (toliau – 

finansinės ataskaitos), auditą.  

 

Audito darbų atlikimo tikslas – pareikšti nuomonę apie Įstaigos 2024 metų finansines 

ataskaitas. 

 

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Įstaigos vadovybės naudojimui ir negali būti naudojama 

kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio rašytinio 

UAB „Auditorių pajėgos“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose nustatytus 

privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus. 
 

II. NEPRIKLAUSOMUMAS 
 

Mes patvirtiname, kad teisės aktų nustatytą auditą atliekantis auditorius, audito įmonė yra 

nepriklausomi nuo Įstaigos pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą 

Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo 

standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir 

kitų užtikrinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje, ir 

laikėsi kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir 

kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. 
 

III. AUDITO APIMTIS 
 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir 

aptariami audito metu nustatyti Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir 

atliekant metinių finansinių ataskaitų auditą nėra siekiama nustatyti visus Įstaigos valdymui ar 

priežiūrai svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai.  

Auditą atlikome vadovaudamiesi tarptautiniais audito standartais, Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu ir kitais teisės aktais 

reglamentuojančiais finansinių ataskaitų auditą ir auditorių darbą, bei laikėmės TASESV 

kodekso reikalavimų. 
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VšĮ Kauno technologijos universiteto gimnazijos 2024 metų finansinių ataskaitų auditas 

 

Auditas apėmė procedūras, kurias atliekant, buvo siekiama surinkti audito įrodymų dėl 

finansinių ataskaitų sumų ir atskleistos informacijos. Remiantis audito standartais procedūrų 

parinkimas priklauso nuo auditoriaus profesinio sprendimo, įskaitant finansinių ataskaitų 

reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės ar klaidos rizikos vertinimą. Vertindamas šią riziką, 

auditorius atsižvelgė į vidaus kontrolę, susijusią su Įstaigos finansinių ataskaitų rengimu ir 

teisingu pateikimu, kad pasirinktų tomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, tačiau ne 

tam, kad pareikštų nuomonę apie Įstaigos vidaus kontrolės veiksmingumą. Auditas taip pat 

apėmė taikytų apskaitos metodų tinkamumo ir vadovybės atliktų apskaitinių įvertinimų 

racionalumo ir bendro finansinių ataskaitų pateikimo įvertinimą. 

Audito metu buvo peržiūrėtos metinių ataskaitų parengimo procedūros bei dokumentai, 

patvirtinantys informaciją ir sumas, pateiktas metinėse ataskaitose, kad galima būtų gauti turto 

ir nuosavybės buvimo bei įvertinimo įrodymų.  

 

Mums pateiktose 2024 m. gruodžio 31 d. Įstaigos finansinėse ataskaitose nurodytas 7.6 tūkst. Eur 

grynasis perviršis, 294.7 tūkst. Eur bendra turto suma ir 52.4 tūkst. Eur grynasis Įstaigos turtas. 

 

IV. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ 

APRAŠYMAS 

 

Remdamiesi mūsų atliktu auditu, 2025 m. kovo 17 d. auditoriaus išvadoje mes pateikėme 

besąlyginę nuomonę, kad 2024 metų finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais 

teisingai pateikia Įstaigos 2024 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų 

finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus. 

 

V. FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI 

 
Įstaigos 2024 metais taikyta apskaitos politika visais reikšmingais atžvilgiais atitinka finansinių 

ataskaitų sudarymo tvarką, nustatytą viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standartuose.  

Pasiūlymų dėl Įstaigos taikomos apskaitos politikos atitikimo finansinių ataskaitų sudarymo 

tvarkai neturime. 

 

VI. VEIKLOS ATASKAITOS ATITIKIMO METINĖMS FINANSINĖMS 

ATASKAITOMS ĮVERTINIMAS 

 
Mes perskaitėme Įstaigos veiklos ataskaitą už 2024 m. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima veiklos ataskaitos ir mes nepateikiame 

jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti veiklos ataskaitą ir 

apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba 

mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. 
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VšĮ Kauno technologijos universiteto gimnazijos 2024 metų finansinių ataskaitų auditas 

 

Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes 

turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

 

Įstaigos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos Viešųjų įstaigų ir 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymų reikalavimų. 

 

VII. VIDAUS KONTROLĖ 

 

Audito metu nenustatyta reikšmingos rizikos ir neapibrėžtumų, kurie galėtų daryti poveikį 

Įstaigos 2024 metų finansinėms ataskaitoms. 

 

VIII. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUSTATYTŲ 

ATSKIRUOSE TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 

 

Įstaigai specifinių reikalavimų, nustatytų atskiruose teisės aktuose, nėra. 

 

IX. KITI VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

 

Kitų Įstaigos valdymui svarbių dalykų nepastebėjome. 

 

X. KITI FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI 

DALYKAI 

 

2025 m. sausio 12 d. finansinių ataskaitų audito paslaugų teikimo sutartyje nebuvo susitarta dėl 

kitų dalykų, į kuriuos auditorius turėjo atkreipti dėmesį, atlikdamas auditą. 

 

2025 m. kovo mėn. 17 d. 

 

Auditorė Aušra Skuodienė 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000381 

 

UAB „Auditorių pajėgos“ 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 000551 

K. Petrausko g. 26, 44158 Kaunas 
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2 VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“ 
Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, finansinės būklės 
ataskaita 3-4 psl.

3 VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“ 
Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus (įskaitant socialinės 
apsaugos fondus), veiklos rezultatų ataskaita 5 psl.

4 VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“

Grynojo turto pokyčių ataskaita 6 psl.

5 VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“ 
Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, pinigų srautų 
ataskaita 7-8 psl.

6 VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 

 I. Bendroji dalis 9 psl.

II. Apskaitos politika 9-15 psl.

III. Pastabos 16-22 psl.

Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos (6-ojo VSAFAS 4 priedas) 1 priedas

Informacija apie išankstinius apmokėjimus (6-ojo VSAFAS 6 priedas) 2 priedas

Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą (6-ojo VSAFAS 7 priedas) 3 priedas

Informacijos apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį (6-ojo VSAFAS 8 priedas) 4 priedas

8 VSAFAS „Atsargos“ 

Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį (8-ojo VSAFAS 1 priedas) 5 priedas

10 VSAFAS „Kitos pajamos“

Pagrindinės veiklos kitos pajamos (10-ojo VSAFAS 1 priedas) 6 priedas

11 VSAFAS „Sąnaudos“ 
Informacijos apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pagal pobūdį pateikimas žemesniojo lygio finansinių 
ataskaitų aiškinamajame rašte (11ojo VSAFAS priedas) 7 priedas

12 VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 
Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį. (12-ojo VSAFAS 1 
priedas) 8 priedas

13 VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 

Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį (13-ojo VSAFAS 1 priedas) 9 priedas

17 VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 

Informacija apie per vienus metus gautinas sumas (17-ojo VSAFAS 7 priedas) 10 priedas

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus (17-ojo VSAFAS 8 priedas) 11 priedas

Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas (17-ojo VSAFAS 12 priedas) 12 priedas

Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus) eurais ir užsienio 
valiutomis (17-ojo VSAFAS 13 priedas) 13 priedas

18 VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojiai, 
neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai" 

Atidėjiniai pagal jų paskirtį (18-ojo VSAFAS 3 priedas) 14 priedas

Atidėjiniai pagal jų panaudojio laiką (18-ojo VSAFAS 4 priedas) 15 priedas

20 VSAFAS „Finansavimo sumos“ 
Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį (20-ojo VSAFAS 4 
priedas) 16 priedas

Finansavimo sumų likučiai (20-ojo VSAFAS 5 priedas) 17 priedas

24 VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ 
Informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikimas aiškinamajame rašte (24-ojo 
VSAFAS priedas) 18 priedas

25 VSAFAS „Segmentai“ 

2024 m. informacija pagal veiklos segmentus (25-ojo VSAFAS 13 priedas) 19 priedas

TURINYS
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2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
 ID: -2147357874
 D/L: 2025-02-21 14:10:30

 

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS  33.066,29 38.899,69

I Nematerialusis turtas 0,00 2,00

I.1    Plėtros darbai  

I.2    Programinė įranga ir jos licencijos  0,00 0,00

I.3    Kitas nematerialusis turtas  0,00 2,00

I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai  

I.5    Prestižas  

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 33.066,29 38.897,69

II.1    Žemė  

II.2    Pastatai  

II.3    Infrastruktūros statiniai  

II.4    Kiti statiniai  

II.5    Mašinos ir įrenginiai  18.387,42 14.144,26

II.6    Transporto priemonės  

II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas  14.678,87 24.753,43

II.8    Kultūros ir kitos vertybės  

II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai  

III Ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS  261.628,64 250.609,34

I Atsargos 0,00 0,00

I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos  

I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius  0,00 0,00

I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys  

I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)  

I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti  

II Išankstiniai apmokėjimai P09 552,35 12.014,03

III Per vienus metus gautinos sumos P10 161.190,90 150.237,42

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos  

III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos  

III.3    Gautinos finansavimo sumos  

III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 3.054,00 4.611,00

III.5    Sukauptos gautinos sumos  148.738,80 136.733,72

III.6    Kitos gautinos sumos  9.398,10 8.892,70

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 99.885,39 88.357,89

IŠ VISO TURTO:  294.694,93 289.509,03
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 33.214,26 56.056,19
I Iš valstybės biudžeto 2.051,00 4.850,08
II Iš savivaldybės biudžeto 0,00 0,00
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 7.722,09 18.827,08
IV Iš kitų šaltinių 23.441,17 32.379,03
E ĮSIPAREIGOJIMAI 209.034,41 188.617,60
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 42.600,16 35.666,88
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai P15 42.600,16 35.666,88
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 166.434,25 152.950,72
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 7.195,68 349,01
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 156,88
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos P17 118.965,85 112.336,87
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 40.115,84 40.264,84
F GRYNASIS TURTAS P18 52.446,26 44.835,24
I Dalininkų kapitalas 0,29 0,29
II Rezervai
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 52.445,97 44.834,95
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 7.611,02 6.275,60
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 44.834,95 38.559,35
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

294.694,93 289.509,03

Direktorius ____________ Tomas Kivaras

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 
pavadinimas)

(parašas)  (vardas ir pavardė)

Vyriausioji buhalterė  ____________  Rasa Rainienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)
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2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
ID: -2147357874

D/L: 2025-02-21 14:10:30

 eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 1.727.213,92 1.552.280,41
I FINANSAVIMO PAJAMOS 1.472.485,42 1.337.123,41
I.1    Iš valstybės biudžeto 1.319.954,90 1.140.672,86
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 2.204,46 5.440,00
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 11.285,69 27.056,94
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 139.040,37 163.953,61
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 254.728,50 215.157,00
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 254.728,50 215.157,00
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -1.719.598,22 -1.546.001,36
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -1.387.647,21 -1.220.541,83
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -17.811,49 -30.487,92
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -40.824,83 -33.971,96
IV KOMANDIRUOČIŲ -5.456,36 -5.395,85
V TRANSPORTO -12.194,46 -20.090,57
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -6.111,50 -5.203,40
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -48.593,04 -36.571,93
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -33,43 -32,06
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -44.107,76 -43.604,70
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ -200,00 -1.000,00
XI NUOMOS
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -148.209,82 -144.554,65
XIV KITOS -8.408,32 -4.546,49
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 7.615,70 6.279,05
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 -4,68 -3,45

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO 
ĮTAKĄ

7.611,02 6.275,60

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 7.611,02 6.275,60
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorius ____________ Tomas Kivaras

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji buhalterė ____________ Rasa Rainienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)
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2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

         Patvirtinta

      ID: -2147357874

      D/L: 2025-02-21 14:10:30

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 0,29 38.559,35 38.559,64

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

5 Kiti sudaryti rezervai X X X

6 Kiti panaudoti rezervai X X X

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 6.275,60 6.275,60

9 Kiti pokyčiai

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 0,29 44.834,95 44.835,24

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

14 Kiti sudaryti rezervai X X X

15 Kiti panaudoti rezervai X X X

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos 0,00 X X 0,00

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 7.611,02 7.611,02

18 Kiti pokyčiai

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 0,29 52.445,97 52.446,26

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

 

Direktorius Tomas Kivaras

(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji buhalterė Rasa Rainienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 
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2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

      Patvirtinta

      ID: -2147357874

      D/L: 2025-02-21 14:10:30

 

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 23.578,63 0,00 23.578,63 -62.364,33 0,00 -62.364,33
I Įplaukos 1.696.930,92 0,00 1.696.930,92 1.465.367,64 0,00 1.465.367,64

I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 1.440.017,93 0,00 1.440.017,93 1.252.462,64 0,00 1.252.462,64

I.1.1       Iš valstybės biudžeto 1.305.150,74 0,00 1.305.150,74 1.116.702,23 0,00 1.116.702,23

I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 3.450,00 0,00 3.450,00 5.440,00 0,00 5.440,00

I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 2.368,70 0,00 2.368,70 8.726,62 0,00 8.726,62

I.1.4       Iš kitų šaltinių 129.048,49 0,00 129.048,49 121.593,79 0,00 121.593,79

I.2    Iš mokesčių

I.3    Iš socialinių įmokų

I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 256.900,50 0,00 256.900,50 212.011,00 0,00 212.011,00

I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto

I.6    Gautos palūkanos

I.7    Kitos įplaukos 12,49 0,00 12,49 894,00 0,00 894,00

II Pervestos lėšos -1.245,54 0,00 -1.245,54

II.1    Į valstybės biudžetą

II.2    Į savivaldybių biudžetus -1.245,54 0,00 -1.245,54

II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms

II.4    Į kitus išteklių fondus

II.5    Viešojo sektoriaus subjektams

II.6    Kitiems subjektams

III Išmokos P02 -1.672.106,75 0,00 -1.672.106,75 -1.527.731,97 0,00 -1.527.731,97

III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1.376.216,43 0,00 -1.376.216,43 -1.205.565,02 0,00 -1.205.565,02

III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -34.304,96 0,00 -34.304,96 -51.733,26 0,00 -51.733,26

III.3    Komandiruočių -5.449,94 0,00 -5.449,94 -5.395,85 0,00 -5.395,85

III.4    Transporto -12.097,66 0,00 -12.097,66 -20.510,57 0,00 -20.510,57

III.5    Kvalifikacijos kėlimo -6.111,50 0,00 -6.111,50 -5.203,40 0,00 -5.203,40

III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -37.252,77 0,00 -37.252,77 -47.912,20 0,00 -47.912,20

III.7    Atsargų įsigijimo -43.413,73 0,00 -43.413,73 -41.310,97 0,00 -41.310,97

III.8    Socialinių išmokų -200,00 0,00 -200,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00

III.9    Nuomos

III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -147.896,76 0,00 -147.896,76 -144.333,16 0,00 -144.333,16

III.11    Sumokėtos palūkanos

III.12    Kitos išmokos -9.163,00 0,00 -9.163,00 -4.767,54 0,00 -4.767,54

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)



Kauno technologijos universiteto gimnazija,  190994836, Studentų g. 65, Kauno m., Kauno m. sav.

2024 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -12.051,13 0,00 -12.051,13 -7.960,27 0,00 -7.960,27
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -12.051,13 0,00 -12.051,13 -7.960,27 0,00 -7.960,27

II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas

III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas

V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas

VI Gauti dividendai

VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Įplaukos iš gautų paskolų

II Gautų paskolų grąžinimas

III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas

IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

IV.1    Iš valstybės biudžeto

IV.2    Iš savivaldybės biudžeto

IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų

IV.4    Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai

VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 11.527,50 0,00 11.527,50 -70.324,60 0,00 -70.324,60
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 88.357,89 88.357,89 158.682,49 158.682,49
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 99.885,39 99.885,39 88.357,89 88.357,89

Direktorius Tomas Kivaras

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji buhalterė Rasa Rainienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)
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KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETO GIMNAZIJA 

Kodas 190994836, Studentų g. 65, Kaunas, Lietuvos Respublika 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE 2024 METŲ FINANSINĖS ATASKAITOS 
2025 m. vasario 21 d. Nr. 2024-AR-1 

 

I. BENDROJI DALIS 

Kauno technologijos universiteto gimnazija, toliau Gimnazija, yra viešosios įstaigos 
Kauno technologijos universiteto įsteigta viešoji įstaiga, kodas 190994836. 

Gimnazijos adresas yra Studentų g. 65, LT 51369, Kaunas, Lietuvos Respublika 
(LR). 

Gimnazija atlieka įstatymais ir kitais teisės aktais jai pavestas švietimo funkcijas, 
teikia švietimo paslaugas ir įgyvendina šioje srityje valstybės politiką. Gimnazijos pagrindinė 
veiklos rūšis – bendrasis vidurinis mokymas, nepagrindinės veiklos rūšys – pagrindinis ugdymas, 
vidurinis ugdymas, kultūrinis švietimas, kvalifikacijos tobulinimas, knygų ir kita leidyba, kitas, 
niekur nepriskirtas, švietimas. 

Gimnazija yra atskiras juridinis vienetas, ne pelno siekianti įstaiga, turinti ūkinį, 
finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, herbinį antspaudą, firminį ženklą ir 
atsiskaitomąsias sąskaitas AB „Swedbank“ banke ir elektroninių pinigų įstaigoje UAB „Paysera 
LT“. Gimnazija rengia atskirą metinių finansinių ataskaitų rinkinį. 

Gimnazija neturi kontroliuojamų arba asocijuotųjų subjektų. 
Gimnazija neturi filialų ar kitų struktūrinių padalinių. 
Gimnazija savo nekilnojamo turto neturi ir vykdo veiklą pagal panaudos sutartį iš 

steigėjo gautose patalpose. Pagrindinis įstaigos lėšų šaltinis yra finansavimas iš Lietuvos 
valstybės biudžeto Klasės krepšeliui ir Aplinkai. Gimnazija teikia papildomas mokamas 
paslaugas. Šiomis sąlygomis paremta veikla ir jos gali paveikti tolesnę veiklą. 

Gimnazijai suteiktas paramos gavėjo statusas, pagal kurį ji gauna paramą iš fizinių ir 
juridinių asmenų. 

Vidutinis Gimnazijos darbuotojų skaičius per 2024 metus – 50. Praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius – 48. 

Gimnazijos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 
Gimnazija rengia žemesniojo lygio finansines ataskaitas. 

II. APSKAITOS POLITIKA 

Buhalterinė apskaita Gimnazijoje tvarkoma vadovaujantis LR Viešojo sektoriaus 
atskaitomybės įstatymo, LR Buhalterinės apskaitos įstatymo, LR Viešųjų įstaigų įstatymo ir kitų 
LR apskaitą reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka. Įstaigos parengtos finansinės 
ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų (VSAFAS) 
reikalavimus ir bendruosius apskaitos principus. 

Įstaigos parengtų finansinių ataskaitų valiuta yra eurai ir eurocentai. 
Gimnazijos taikyta apskaitos politika, patvirtinta Gimnazijos direktoriaus 2012 m. 

kovo 16 d. įsakymu Nr. G/VY-38 „Dėl Gimnazijos apskaitos politikos patvirtinimo“, apima 
ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles. 
Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu didžiojoje knygoje. 
Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, 
palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija yra patikima, 
teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami. 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politika nebuvo keičiama. 
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Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo nustatyta esminių klaidų, kurios buvo padarytos 
praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. 

Valdymo ir buhalterinei apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programa 
,,PROGRA“, kuri pritaikyta apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus, bei MS EXEL 
sudaryti registrai. Buhalterinės apskaitos duomenys keliami į Viešojo sektoriaus finansinės 
apskaitos bedrąjį posistemį (FVAIS). 

Apskaitos duomenys detalizuojami pagal lėšų šaltinį, valstybės funkciją, programą ir 
valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį. 

Nematerialusis turtas 

Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą 
sąvoką ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. Nematerialiojo turto nuvertėjimo 
apskaičiavimo, apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame VSAFAS. 

Nematerialus turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas 
įsigijimo savikaina. Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą apskaitoje registruojami 
nematerialiojo turto sąskaitose. Viso įstaigos nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas yra 
ribotas. Finansinėse ataskaitose yra rodoma įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizacijos ir 
nuvertėjimo, jei jis yra, sumą. 

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai 
nustatyti. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialusis turtas 
registruojamas į nebalansines sąskaitas nuline verte. 

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą 
nustatytą turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. Likvidacinė 
vertė 0. 

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas nustatytas atsižvelgiant į sutartis ar 
kitas juridines teises. Patvirtinti Gimnazijos nematerialiojo turto amortizacijos normatyvai yra 
suderinti su VšĮ Kauno technologijos universiteto nematerialiojo turto amortizacijos 
normatyvais: 

 

Eil. 
Nr. Ilgalaikio turto grupės ir rūšys 

Turto amortizacijos 
normatyvai 

(metais) 
 NEMATERIALUSIS TURTAS  

1. Programinė įranga ir jos licencijos 2  
2. Patentai, išradimai, licencijos, kitos įsigytos teisės * 2 
3. Kitas nematerialusis turtas 2 
4. Prestižas 5  

* Jeigu patentai, išradimai, licencijos ar kitos teisės yra įsigyti konkrečiam 
laikotarpiui, tokio laikotarpio trukmė laikoma naudingo tarnavimo laiku ir juo remiantis 
skaičiuojama amortizacija. Šiuo atveju lentelėje nurodyti amortizacijos normatyvai netaikomi. 
 

Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis 
atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto 
pripažinimo kriterijus. 

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 
registruojamas įsigijimo savikaina. Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą 
apskaitoje registruojami tam skirtose ilgalaikio materialiojo turto sąskaitose. Po pirminio 
pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus žemę, kultūros ir kitas vertybes, finansinėse  
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ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir 
nuvertėjimą, jei jis yra. 

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės patikimai 
nustatyti negalima, tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas nebalansinėse sąskaitose 
nuline verte. 

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas ir nuvertėjimas (jei jis yra) pagal 
ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę. 

Ilgalaikis materialusis turtas, įsigytas už simbolinį mokestį, registruojamas ilgalaikio 
materialiojo turto tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti ir kai tas subjektas iki 
turto perdavimo taikė tikrosios vertės metodą. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, 
ilgalaikis materialusis turtas registruojamas nebalansinėse sąskaitose nuline verte. 

Kilnojamų, nekilnojamų kultūros vertybių ar kitų vertybių tikroji vertė nustatoma 
remiantis įsigijimo savikaina. 

Ilgalaikio materialiojo turto nudėvimoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą 
turto naudingo tarnavimo laiką. Likvidacinė vertė - vienas euras. 

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupto 
nusidėvėjimo, jei yra, nuvertėjimo sumos nurašomos. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai 
proporcingą (tiesinį) metodą pagal konkrečius materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus, kurie 
yra suderinti su VšĮ Kauno technologijos universiteto materialiojo turto nusidėvėjimo 
normatyvais: 

 

Eil. 
Nr. Materialaus turto grupė 

Turto 
nusidėvėjimo 
normatyvai 

(metais) 
1. Pastatai 100 
2.  Infrastruktūros ir kiti statiniai 30 
3. Mašinos ir įrenginiai  
3.1. Apsaugos įranga 3 
3.2. Filmavimo, fotografavimo įrenginiai 5 
3.3. Mobiliojo telefono įrenginiai 2 
3.4. Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų tinklų valdymo 

įrenginiai ir įranga 
6 

3.5 Matavimo, reguliavimo, laboratoriniai prietaisai ir įrenginiai 7 
3.6. Kitos mašinos ir įrenginiai 5 
4. Transporto priemonės 5 
5. Baldai ir biuro įranga  
5.1. Baldai 7 
5.2. Kompiuteriai 4 
5.3. Serveriai ir kompiuterių tinklai bei jų įranga 6 
5.4. Kita kompiuterinė įranga 4 
5.5. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės, spausdintuvai, 

skeneriai 
5 
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5.6. Kita biuro įranga 5 
7. Kitas ilgalaikis materialusis turtas  
7.1. Scenos meno priemonės 7 
7.2. Muzikos instrumentai 7 
7.3. Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 5 
7.4. Specialieji drabužiai ir avalynė 1 
7.5. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 5 

 

Atsargos 

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, 
sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ar grynąja galimo 
realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. 

Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. 
Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų 

savikainą, Gimnazija taiko konkrečių kainų įkainojimo būdą. 
Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat 

apskaitomų atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų 
sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija. 

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti 
ūkinio inventoriaus vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. 

Naudojamojo inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita kontrolės tikslais tvarkoma 
nebalansinėse sąskaitose. 

Finansinis turtas 

Gimnazijos finansinis turtas yra skirstomas ilgalaikį ir trumpalaikį. Ilgalaikiam 
finansiniam turtui priskiriama: po vienerių metų gautinos sumos, kitas ilgalaikis finansinis turtas. 

Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama: per vienerius metus gautinos sumos. 
pinigai ir jų ekvivalentai, kitas trumpalaikis finansinis turtas. Gimnazijos finansinis turtas ir 
įsipareigojimai apskaitomi vadovaujantis 17-uoju VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 
įsipareigojimai“. Finansinio turto apskaitos tvarka ir procedūros nustatytos Gimnazijos 
finansinio turto apskaitos tvarkos apraše. 

 
Gautinos sumos 

Gautinos sumos registruojamos tada, kai Gimnazija įgyja teisę gauti pinigus ar kitą 
finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ nuostatas. 
Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina. 

Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, 
atėmus nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos – įsigijimo savikaina, atėmus 
nuvertėjimo nuostolius. 

Finansavimo sumos 

Finansavimo sumos Gimnazijoje pripažįstamos, kai atitinka 20-ajame VSAFAS 
„Finansavimo sumos“ nustatytus kriterijus. 

Gimnazijoje finansavimo sumos pagal šaltinius skirstomos į finansavimo sumas: 
• iš Europos Sąjungos; 
• iš valstybės biudžeto; 
• iš savivaldybės biudžeto; 
• iš kitų šaltinių. 
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Įstaigos gautos (gautinos) finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į finansavimo 

sumas: 
• nepiniginiam turtui įsigyti; 
• kitoms išlaidoms. 

 Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 
finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios 
sąnaudos. 

Finansavimo sumos apima Gimnazijos gautus ir gautinus pinigus, ir kitą turtą 
pavedimams vykdyti, kitas lėšas išlaidoms dengti ir kaip paramą gautą turtą. 

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už 
simbolinį atlygį įsigytą nepiniginį turtą. 

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio 
išlaidoms kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis, skirtomis išlaidoms kompensuoti, yra 
laikoma visos likusios finansavimo sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. 

Gautos ir perduotos kitiems viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos 
Gimnazijos sąnaudomis nepripažįstamos. Perdavus finansavimo sumas kitiems viešojo 
sektoriaus subjektams, mažinamos gautos finansavimo sumos, registruojant perduotas 
finansavimo sumas. Gautos ir perduotos ne viešojo sektoriaus subjektams finansavimo sumos, 
registruojamos kaip Gimnazijos sąnaudos, kartu pripažįstant finansavimo, kuris buvo skirtas 
šiam tikslui, pajamas. 

 

Finansiniai įsipareigojimai 

Gimnazijoje visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir 
trumpalaikius.  

Gimnazijoje pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami 
įsigijimo savikaina. Vėliau šie įsipareigojimai įvertinami: 

• ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; 
• trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 

Atidėjiniai 
Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio 

praeityje Gimnazija turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą ir tikėtina, kad 
jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei 
patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami.  

Segmentai 
Gimnazija tvarko apskaitą pagal segmentus. Segmentai – įstaigos pagrindinės veiklos 

dalys pagal atliekamas valstybės funkcijas, apimančios vienarūšes įstaigos teikiamas viešąsias 
paslaugas pagal valstybės funkcijų klasifikaciją. Gimnazija skiria šiuos segmentus: 

• švietimas. 
Pajamos 

Gimnazijoje pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos 
pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. 

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, kad gimnazija 
gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai 
gimnazija gali patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. 

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą laikotarpį, 
kurį yra uždirbamos, t.y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ar kt., nepriklausomai 
nuo pinigų gavimo momento. 
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Sąnaudos 

Gimnazijos sąnaudoms taikomi sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės 
nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis 
kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis 
susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį 
laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su tam tikrų pajamų uždirbimu ir jos 
neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos 
sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. 

Sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma. 
Darbo užmokesčio ir valstybinio socialinio draudimo sąnaudos registruojamos 

kiekvieno mėnesio paskutinę dieną. Apskaitoje tarnautojams ir darbuotojams mokėti už 
kasmetines atostogas sumos kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis vieną kartą per metus – 
gruodžio 31 dieną. 

Sandoriai užsienio valiuta 
Gimnazijos apskaitoje sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu 

registruojami pagal sandorio dieną galiojusį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. 
Pelnas ir nuostoliai iš sandorių užsienio valiuta bei užsienio valiuta išreikšto turto ir 
įsipareigojimų likučių perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos 
pajamų ir sąnaudų sąskaitose. 

Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos 
Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį. 
 

Turto nuvertėjimas 
Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo 

požymius. Sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, Gimnazija nustato, ar yra turto nuvertėjimo 
požymių. Jeigu yra vidinių ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji 
vertė, kuri palyginama su turto balansine verte.  

Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių 
suma mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio 
pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas. 

Turto nuvertėjimas nėra tolygus turto nurašymui. Turto nuvertėjimo atveju yra 
mažinama turto vieneto balansinė vertė, tačiau išsaugoma informacija apie turto įsigijimo 
savikainą. 

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, 
perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų 
tolygiai  paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t.y. nuvertėjimo suma nudėvima 
per likusį naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas. 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas 
Gimnazija nepripažįsta neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto, tačiau 

neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas registruojami nebalansinėse sąskaitose. 
Neapibrėžtieji įsipareigojimai nerodomi nei finansinės būklės ataskaitoje, nei veiklos rezultatų 
ataskaitoje. 

Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 
Įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos 

informacijos apie Gimnazijos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną 
(koreguojantys įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, 
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yra parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. 
Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, aprašomi aiškinamajame rašte, 
kai jie yra reikšmingi. 

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 
Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, taip pat pajamų ir 

sąnaudų tarpusavio užskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent 
tokios užskaitos. 

Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius 
rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio 
laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte. 

Apskaitos politikos keitimas 
Gimnazija pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad 

būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo 
reikia Gimnazijos finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi 
tendencijoms nustatyti.  

Ūkinių operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio 
turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje 
pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politikos keitimas finansinėse 
ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t.y. nauja apskaitos politika taikoma taip, 
lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms 
operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. Poveikis, kurį daro apskaitos politikos 
keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytų ankstesnių laikotarpių 
informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį apskaitos politika 
pakeičiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje 
„Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų taisymo įtaka“. 

Apskaitinių įverčių keitimas 
Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis 

buvo remtasi atliekant įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. 
Gimnazijos apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos 

rezultatų ataskaitos eilutę, kurioje buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas 
ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos tik finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, 
susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte. 

Apskaitos klaidų taisymas 
Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių 

ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Esminės, ir neesminės apskaitos klaidos 
taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma 
esmine, jei jos vertinė išraiška arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis 
išraiškomis yra didesnė nei 0,5 procento per finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės 
arba 0,25 procento turto vertės. Su esminės klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama 
aiškinamajame rašte. 

Minimalūs Finansinės rizikos valdymo principai 
Finansinė rizika valdoma vadovaujantis Gimnazijos įprasta praktika ir Gimnazijos 

vidaus tvarkomis. Bankinės operacijos tvirtinamos dviejų asmenų parašais. 
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III. PASTABOS 

1. Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį 
Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį 

laikotarpį yra pateikta 9 priede. 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Gimnazijos nematerialiojo turto savikainą sudarė 

programinė įranga ir jos licencijos bei prekės ženklo teisės liudijimas – 3315,58 Eur. Per 
ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota ir nurašyta į sąnaudas 0,00 Eur programinės įrangos ir 2,00 
Eur prekės ženklo teisės liudijimo amortizacijos, iš viso 2,0 Eur. Nematerialiojo turto likutinė 
vertė laikotarpio pabaigoje buvo 0 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį Gimnazija neįsigijo naujo nematerialaus turto. 
Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas 

Gimnazijos veikloje, įsigijimo savikainą sudaro 3315,58 Eur. 
Nematerialiojo turto vienetų, kurių naudingo tarnavimo laikas neribotas, Gimnazija 

neturi. 
Gimnazijos nematerialiojo turto apskaitoje nėra turto nuvertėjimo. 
Per ataskaitinį laikotarpį nematerialaus turto nebuvo nurašyta. 
Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip 

įsipareigojimų vykdymo garantija, ir turto, kuris nebenaudojamas gimnazijos veikloje, nėra. 
Pagal panaudos sutartis per 2024 metus Gimnazija ilgalaikio nematerialiojo turto 

negavo. Detali informacija apie pagal panaudos sutartis gautą, grąžintą ar perduotą turtą pateikta 
14 pastaboje. 

2. Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį 
Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį 

lentelė yra pateikta 8 priede. 
Gimnazija neturi žemės, ilgalaikio nekilnojamo turto ir nekilnojamų kultūros 

vertybių. 
Gimnazijos materialaus turto įsigijimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

yra 351662,22 Eur. 
Didžiausią Gimnazijos turto dalį sudaro Mašinų ir įrenginių grupės likutinė vertė – 

18387,42 Eur. 
Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta naujo materialaus turto už 12051,13 Eur. Iš jų kitų 

mašinų filmavimo fotografavimo įrenginių ilgalaikio materiajojo turto grupėje įsigytas turtas: 
vaizdo įrašymo ir stebėjimo sistema iš paramos lėšų už 1360,89 Eur., kitų mašinų ir įrenginių – 
patalpų kondicionieriai už  8258,09 Eur. iš nuosavų lėšų. Baldų, biuro įrangos ir kito ilgalaikio 
materiajojo turto grupėje įsigytas turtas: kompiuterinė įranga iš nuosavų Gimnazijos lėšų už 
1844,04 Eur. Kitas materialusis turtas: sienelė su spauda iš nuosavų Gimnazijos lėšų už 588,11 
Eur. 

Gimnazijos materialiojo ilgalaikio turto apskaitoje užregistruota 33,43 Eur turto 
nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudų dėl nurašyto materialaus turto nurašytos likutinės vertės. 

Per ataskaitinį laikotarpį į atsargas buvo pergrupuota igalaikio materialiojo turto, 
neatitinkančio ilgalaikio turto požymių ir kuris yra visiškai nudėvėtas, likutinė vėrtė - 39,61 Eur. 

Iš viso per ataskaitinį laikotarpį buvo nurašyta veikloje netinkamo naudoti ir 
neatitinkančio ilgalaikio turto požymių ilgalaikio turto savikaina – 34167,99 Eur., ir šio turto 
sukaupta nusidėvėjimo suma – 34134,56 Eur. 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota 17809,49 Eur nusidėvėjimo suma, kuri įtraukta 
į pagrindinės veiklos sąnaudas. 

Gimnazija turi ir savo veikloje naudoja ilgalaikį materialųjį turtą, kuris yra visiškai 
nudėvėtas. Šio turto įsigijimo savikaina yra 283966,22 Eur. 
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Gimnazija ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nebalansinėse sąskaitose pagal 
panaudos sutartis gauto ilgalaikio materialaus turto turėjo už 643012,83 Eur. Iš jų už 623909,57 
Eur pastato dalis. Per ataskaitinį laikotarpį pagal panaudos sutartis ilgalaikio materialiojo turto 
gauta nebuvo. Buvo grąžinta panaudos teikėjui turto už 215,42 Eur. Detali informacija apie pagal 
panaudos sutartis gautą, grąžintą ar perduotą turtą pateikta 14 pastaboje. 

Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip 
įsipareigojimų įvykdymo garantija, Gimnazijoje nėra. 

Turto, kuris nebenaudojamas veikloje ir turto, kuris laikinai nebenaudojamas 
Gimnazijos veikloje, nėra. 

Turto įsigyto pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis nėra. 
Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje paskutinę 

ataskaitinio laikotarpio dieną, nėra. 
Turto, perduoto bankui, nėra. 

3. Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą 
Gimnazija ilgalaikio finansinio turto neturi. 

4. Informacija apie ilgalaikį biologinį turtą ir mineralinius išteklius 
Gimnazija ilgalaikio biologinio turto ir mineralinių išteklių ir kito ilgalaikio turto 

neturi. 

5. Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį 
Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą Gimnazijoje per ataskaitinį laikotarpį 

pateikta 5 priede. 
Gimnazija per 2024 metus įsigijo atsargų iš viso už 44685,64 Eur. Iš jų gauta 

nemokamai už 631,11 Eur – parama iš ne viešojo sektoriaus juridinių asmenų. 
Per 2024 metus į atsargas pergrupuotas nudėvėtas ilgalaikis turtas, neatitinkantis  

ilgalaikio turto požymių. Iš viso likutinė vertė - 39,61 Eur. 
Gimnazija per 2024 metus nurašė atsargų, kurios buvo sunaudotos arba atiduotos 

naudoti įstaigos veikloje už 44725,25 Eur. 
Per 2024 metus atsargų pagal panaudos sutartis neperduota.  
Per 2024 metus atsargų pagal panaudos sutartis negauta. Grąžinta pagal panaudos 

sutartis gautų atsargų kurių bendra įsigijimo vertė 3049,20 Eur. Trumpalaikio turto, gauto pagal 
panaudos sutartis, apskaitomo nebalansinėse sąskaitose likučio vertė 2024 m. gruodžio 31 dienai 
buvo 0 Eur. Detali informacija apie pagal panaudos sutartis gautą, grąžintą ar perduotą turtą 
pateikta 14 pastaboje. 

Tretiesiems asmenims laikymui perduotų atsargų Gimnazija neturi. 
Nebalansinėse sąskaitose apskaitomo veikloje naudojamo ūkinio inventoriaus likutis 

376591,69 Eur. 
Ilgalaikio materialaus ir biologinio turto, kuris buvo skirtas parduoti per ataskaitinį 

laikotarpį įstaiga neturėjo. 
6. Informacija apie išankstinius apmokėjimus 

Informacija apie 2024 metų išankstinius apmokėjimus pateikta 2 priede. 
Gimnazijos išankstinių apmokėjimų tiekėjams už spaudinius ir registravimo 

paslaugas 2024 m. gruodžio 31 dienai likutis 199,50 Eur. 
Kitas ateinančių laikotarpių sąnaudas sudaro nekilnojamo turto, gauto pagal 

panaudos sutartis, draudimas 264,82 Eur. ir elektronių duomenų bazių, licencijų ir kita 
prenumerata 88,0 Eur. Iš viso 352,85 Eur. 

Iš viso išankstinių apmokėjimų savikaina 552,35 Eur. 
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7. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas 
Informacija apie 2024 metų per vienerius metus gautinas sumas pateikta 10 priede. 
Gautinų sumų už suteiktas paslaugas likutį sudaro fizinių asmenų skolos gimnazijai  

3054,00 Eur. Gimnazijos sukauptų gautinų sumų likučio suma iš viso 148738,8 Eur. Ją sudaro 
sukauptos valstybės biudžeto finansavimo pajamos atostoginių išmokoms už nepanaudotas 
kasmetinių atostogų dienas 110777,08 Eur., iš jų darbo užmokesčiui –  108829,36 Eur, socialinio 
draudimo įmokoms – 1947,72 Eur, bei 37961,72 Eur – ilgalaikiai atidėjiniai darbuotojų, turinčių 
teisę į senatvės pensiją, išeitinėms išmokoms, iš jų – 37360,22 Eur darbo užmokesčiui ir 601,5 
Eur – socialinio draudimo įmokoms.  

Kitas gautinas sumas 9398,10 Eur. sudaro gautinos sumos iš viešojo sektoriaus 
subjektų gyventojų pajamų mokesčio permoka 2131,53 Eur, gautinos sumos dėl nepateiktų 
paraiškų darbo užmokesčio finansavimui ir finansavimo sukauptų sumų atostoginių išmokoms 
už nepanaudotas kasmetinių atostogų dienas ir ilgalaikių atidėjinių darbuotojų, turinčių teisę į 
senatvės pensiją, išeitinėms išmokoms iš kitų šaltinių lėšų – 7116,11 Eur, bei gautinos sumos iš 
darbuotojų dėl darbo užmokesčio permokos. 

Iš viso Gimnazijos per vienerius metus gautinų sumų vertė ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje – 161190,90 Eur. 

8. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus 
Informacija apie Gimnazijos pinigus ir pinigų ekvivalentus 2024 metų pabaigoje 

pateikta 11 priede. 
Valstybės biudžeto ir savivaldybės biudžeto lėšų likutis banko sąskaitose – 0 Eur. 
Gimnazijos bankinėse sąskaitose laikotarpio pabaigoje pinigų likutis buvo 99385,39 

Eur. Iš jų: 20143,16 Eur – gauto finansavimo iš kitų šaltinių paramos lėšos, 79242,23 Eur – 
įplaukų už suteiktas paslaugas lėšos. 

Gimnazijos kasoje laikotarpio pabaigoje pinigų likutis buvo 500,0 Eur. paramos iš 
kitų finansavimo šaltinių.  

Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų sumų vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 
99885,39 Eur. 

9. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį 
laikotarpį 

Informacija apie Gimnazijos finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų 
pokyčiai per 2024 metus pateikta 16 priede. 

Iš užsienio valstybių per ataskaitinį laikotarpį Gimnazija finansavimo negavo. Per 
ataskaitinį laikotarpį Gimnazija panaudojo 1800,0 Eur finansavimą iš Prancūzų instituto 
Lietuvoje, skirtą Gimnazijos dalyvavimui 2024 metų „Festivalių festivalyle“ Kanadoje. 

Iš Europos Sąjungos per ataskaitinį laikotarpį Gimnazija gavo finansavimą kitoms 
išlaidoms projektui „Karjeros specialistų tinklo vystymas“ Nr. 10-008-P-0001 – 2368,70 Eur.  

Iš viso per ataskaitinį laikotarpį Gimnazija savo veiklai panaudojo 13473,69 Eur 
Europos Sąjungos ir užsienio valstybių finansavimo. Iš jo – 9278,85 Eur nepiniginiam turtui, 
4168,7 Eur – kitoms išlaidoms kompensuoti. 

Iš valstybės biudžeto per ataskaitinį laikotarpį Gimnazija iš viso gavo 1305150,74 
Eur. finansavimo sumų: per steigėją gavo finansavimą iš Finansų ministerijos iždo kitoms 
išlaidoms kompensuoti Klasės krepšeliui ir mokyklos aplinkai – 1298000,0 Eur, iš jų 19522,33 
Eur panaudota nepiniginiam turtui, dėl ko atliktas finansavimo sumų pergrupavimas; gavo 
finansavimą iš Nacionalinės švietimo agentūros kitoms išlaidoms kompensuoti egzaminų 
vertinimui – 7150,74 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį Gimnazija savo veiklai panaudojo 
1307949,82 Eur valstybės biudžeto finansavimo, iš jo – 22158,24 Eur. nepiniginiam turtui ir 
1285791,58 Eur kitoms išlaidoms kompensuoti. 
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Iš savivaldybės biudžeto per ataskaitinį laikotarpį Gimnazija gavo finansavimą 
kitoms išlaidoms kompensuoti moksleivių pavėžėjimui 3450,0 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį 
Gimnazija savo veiklai kitoms išlaidoms kompensuoti panaudojo 2204,46 Eur savivaldybės 
biudžeto finansavimo. Buvo grąžinta į savivaldybės biudžetą 1245,54 Eur nepanaudoto 
finansavimo. 

Iš kitų šaltinių per ataskaitinį laikotarpį Gimnazija iš viso gavo finansavimo sumų 
129679,6 Eur. Iš jų: 

Gautas ir panaudotas visas tikslinis finansavimas iš steigėjo kitoms išlaidoms 
kompensuoti Gimnazijos komunalinėms ir kitoms išlaidoms 92000,0 Eur. 

Gautos paramos finansavimo sumos iš kitų šaltinių iš viso – 37679,60 Eur: Iš jos: 
Valstybinės mokesčių inspekcijos pervesta 1,2 procentų sumokėto gyventojų pajamų mokesčio 
suma kitoms išlaidoms kompensuoti – 21248,4 Eur, fizinių asmenų suteikta parama kitoms 
išlaidoms kompensuoti – 2900 Eur, paramą piniginiu turtu suteikė vardinių klasių rėmėjai 
juridiniai asmenys: UAB „Helis Play“ – 2000 Eur, UAB „Centric IT Solutions Lithuania“– 1000 
Eur, UAB „Festo“– 2000 Eur, UAB „Orbio World“– 2000 Eur, UAB „Free Trade“– 2000 Eur, 
UAB „Continental Autonomous Mobility Lithuania“– 1500 Eur. UAB „Elinta“ – 800 Eur, UAB 
„Elinta Motors“ – 800 Eur, UAB „Elinta Robotics“– 800 Eur. Gimnazija per ataskaitinį 
laikotarpį iš vardinės klasės rėmėjo UAB „Helis Play“ neatlygintinai gavo nepiniginio turto – 
atsargų už 631,11 Eur. Per ataskaitinį laikotarpį panaudotas paramos finansavimas įskaitant, 
ilgalaikio turto nusidėvėjimą, iš viso 46617,46 Eur. Iš jo: nepiniginiam turtui – 13400,66 Eur, 
kitoms išlaidoms (darbo užmokesčio, komunalinių paslaugų, einamojo remonto, transporto, 
stipendijų, komandiruočių, mirties pašalpų, renginių ir kt.) – 33216,8 Eur. 

Informacija apie Gimnazijos per 2024 metus gautą paramą pateikta 3 priede. 
Informacija apie Gimnazijos per 2024 metus panaudotą paramą pateikta 4 pridede 
Iš viso per ataskaitinį laikotarpį buvo atliktas finansavimo sumų iš kitų šaltinių 

pergrupavimas 11493,94 Eur iš sąskaitos finansavimas kitoms išlaidoms kompensuoti į sąskaitą 
finansavimas nepiniginiam turtui įsigyti. 

Per ataskaitinį laikotarpį Gimnazija savo veiklai panaudojo 132175,72 Eur kitų 
šaltinių finansavimo: nepiniginiam turtui – 13424,66 Eur, o kitoms išlaidoms kompensuoti – 
118751,06 Eur. 

Iš viso Gimnazijos veiklai panaudota 1.455803,69 Eur finansavimo sumų. Iš jų 
nepiniginiam turtui – 44887,89 Eur ir kitoms išlaidoms kompensuoti – 1.410915,8 Eur. 

10. Finansavimo sumų likučiai 
Informacija apie 2024 metų Gimnazijos finansavimo likučius yra pateikta 17 priede. 
Gimnazijos finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 

39680,0 Eur. 
Finansavimo sumų likutį iš valstybės biudžeto 2051,0 Eur sudaro ilgalaikio turto 

nenudėvėta (neamortizuota) dalis. 
Finansavimo sumų likutį iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų 7722,09 Eur sudaro ilgalaikio turto nenudėvėta (neamortizuota) dalis 7248,09 Eur ir 
tikslinės paramos iš užsienio valstybių pinigų likutis banke – 474,00 Eur. 

Finansavimo sumų likutį iš kitų šaltinių 23441,17 Eur sudaro ilgalaikio turto 
nenudėvėta (neamortizuota) dalis 9836,34 Eur, pinigų ekvivalentai – 20168,87 Eur ir mokėtinos 
sumos – (-6564,04) Eur. 

11. Informacija apie kai kuriuos ilgalaikius įsipareigojimus 
Informacija apie ilgalaikių atidėjinių paskirtį pateikta 14 priede. 
2024 metais Gimnazija apskaičiavo ir užregistravo ilgalaikių atidėjinių -6933,28 Eur 

padidėjimą gimnazijoje dirbančių darbuotojų, pasiekusių įstatymu nustatytą senatvės pensijos 
amžių ir įgijusių teisę į visą senatvės pensiją išeitinėms išmokoms mokėti. Ataskaitinių metų 
pabaigoje ilgalaikių įsipareigojimų vertė – 42600,16 Eur (2023 -35666,88 Eur). Išeitinių išmokų 
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atidėjiniai nediskontuojami ir jų įsigijimo savikaina laikoma amortizuota savikaina, 
nes šių atidėjinių diskontavimo sumo nereikšminogos ir neturi jokios įtakos jų išmokėjimui. 

Informacija apie ilgalaikių atidėjinių panaudojimo laiką pateikta 15 priede. 
12. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas 

Informacija apie 2024 metų Gimnazijos trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta 12 
priede. 

Gimnazijos trumpalaikiai įsipareigojimai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 
166434,25 Eur. 

Gimnazijos mokėtiną sumą tiekėjams 7195,68 Eur sudaro įsiskolinimo už 
komunalines paslaugas suma – 6766,85 Eur, įsiskolinimas už ryšių paslaugas – 62,03 Eur, už 
kitas paslaugas – 366,8 Eur. Šių trumpalaikių mokėtinų sumų įsipareigoti apmokėjimo terminai 
nepraėję. 

Sukauptas mokėtinas sumas sudaro sukauptos atostoginių sąnaudos 118965,85 Eur. 
Iš jų atostogų išmokų sąnaudos – 116884,99 Eur ir socialinio draudimo sąnaudos nuo atostogų 
išmokų 2080,86 Eur. 

Gauti išankstiniai apmokėjimai už kitas pagrindinės veiklos paslaugas 40115,84 Eur. 
13. Informacija apie grynąjį turtą 

Informacija apie grynojo turto pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikiama Grynojo 
turto pokyčių ataskaitoje. Gimnazija rezervų neformuoja. Gimnazijos grynasis turtas ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje buvo 52445,97 Eur. Iš jo: 

• dalininkų kapitalas 0,29 Eur; 
• sukauptas perviršis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 52445,97 Eur. 

Einamųjų metų perviršis sudarė – 7611,02 Eur. 
Vienintelis Gimnazijos dalininkas yra VšĮ Kauno technologijos universitetas. 

Dalininko kapitalas per ataskaitinį laikotarpį nesikeitė. 
14. Informacija apie pagal panaudos sutartis gautą, grąžintą ar perduotą turtą 

Per ataskaitinį laikotarpį Gimnazija negavo turto pagal panaudą. 
Per ataskaitinį laikotarpį buvo grąžintas iš Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo 

centro 2018 metais gruodžio 18 dieną pagal panaudos sutartį Nr. A9-946 gautas ūkinis 
inventorius už 3049,20 Eur. Buvo grąžintas iš LR Švietimo ir mokslo ministerijos pagal 2016 
metų vasario mėnesio panaudos sutartį S-654 gautas ilgalaikis turtas – kompiuteris, kurio vertė 
215,42 Eur. 

Gimnazija 2024 metų pabaigoje pagal panaudos sutartis gauto nematerialiojo turto 
turėjo už 105,04 Eur, ilgalaikio materialiojo turto – už 642797,41 Eur. Iš viso likutis 642.902,45 
Eur, kurį sudarė žemiau išvardintas turtas: 

Iš steigėjo VšĮ Kauno technologijos universiteto 2023 metais rugpjūčio 8 dieną pagal 
panaudos sutartį Nr. SV10-64 gautas ilgalaikis turtas – pastato dalis, kurio įsigijimo vertė yra 
169343,95 Eur. Turtas perduotas iki 2032 m. birželio 30 d. Ilgalaikėje sutartyje nėra numatytos 
galimybės ją pratęsti. 

Iš steigėjo VšĮ Kauno technologijos universiteto 2019 metais liepos 24 dieną pagal 
panaudos sutartį Nr. SV101-1206 gautas ilgalaikis turtas – pastato dalis, kurio įsigijimo vertė yra 
372323,34 Eur. Turtas perduotas iki 2029 m. gegužės 22 d. Ilgalaikėje sutartyje nėra numatytos 
galimybės ją pratęsti. 

Iš steigėjo VšĮ Kauno technologijos universiteto 2017 metais balandžio 10 dieną 
pagal panaudos sutartį Nr SV10-0395 gautas ilgalaikis turtas – pastato dalis, kurio vertė 
82242,28 Eur. Turtas perduotas iki 2027 m. balandžio 10 d. Ilgalaikėje sutartyje nėra numatytos 
galimybės ją pratęsti. 

Iš VSS Nacionalinės švietimo agentūros (buvęs VSS Švietimo ir mokslo ministerijos 
švietimo aprūpinimo centras) turto, gauto 2008 metais gegužės 27 dieną pagal panaudos sutartį 
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Nr. F3-71-(04), kuri galiojo iki 2018 metų gegužės 27 dienos ir 2018 metų gegužės 
28 dienos pakeitimu Nr. F3-22 (04) buvo pratęsta iki 2023 metų gegužės 28 dienos, likutį sudaro 
ilgalaikis turtas baldai už 15075,27 Eur. Pagal antrąją 2008 metų rugsėjo 8 dienos panaudos 
sutartį Nr. F3-277-(04), kuri galiojo iki 2018 metų rugsėjo 8 dienos, likutį sudaro ilgalaikis turtas 
kompiuterinė įranga ir kita biuro įranga už 2647,20 Eur. Pagal trečiąją 2008 metų spalio 10 
dienos panaudos sutartį Nr. F3-572-(04), kuri galioja iki 2018 metų spalio 10 dienos, likutį 
sudaro ilgalaikis turtas kompiuterinė įranga už 563,89 Eur. Pagal ketvirtąją 2008 metų lapkričio 
21 dienos panaudos sutartį Nr. F3-907-(04), kuri galiojo iki 2018 metų lapkričio 21 dienos, likutį 
sudaro ilgalaikis turtas fototechnika už 601,48 Eur. Iš viso pagal visas panaudos sutartis turto už 
18887,84 Eur. Visose su Nacionaline švietimo agentūra (buvusiu Švietimo ir mokslo ministerijos 
švietimo aprūpinimo centru) sudarytose ilgalaikėse panaudos sutartyse nėra numatytos 
galimybės jas pratęsti. 

Iš Kauno miesto savivaldybės admininstracijos pagal 2022 10 10 panaudos sutartį 
Nr. SRK-2057 gauto ilgalaikio nematerialiojo turto – 26 kompiuterinių programų licencijų 
bendra įsigijimo vertė 105,04 Eur. Trumpalaikėje (6 mėnesiai) panaudos sutartyje nėra 
numatytos galimybės ją pratęsti. 

15. Informacija apie kitas pajamas 
Informacija apie Gimnazijos kitas pajamas pateikta 6 priede. 
Gimnazijos per ataskaitinį laikotarpį gautas pagrindinės veiklos kitas pajamas sudarė 

suteiktų paslaugų pajamos už moksleivių testavimą ir stojamuosius egzaminus – 44475,0 Eur. 
Už organizuojamas edukacines programas buvo gauta pajamų 140793,50 Eur. Už papildomas 
paslaugas gimnazijos moksleiviams (kitas, niekur nepriskirtas, švietimas, konsultacijos, kitos 
paslaugos) gauta 69460,0 Eur pajamų. Iš viso 254728,5 Eur (2023 m. 215157,0 Eur). 

Gimnazija kitos veiklos pajamų neturi. 
16. Informacija apie finansinės investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas 
Informacija apie finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas pateikta 1 

priede. 
Gimnazija per ataskaitinį laikotarpį patyrė 0 Eur delspinigių sąnaudų. 
Gimnazija per ataskaitinį laikotarpį vykdė atsiskaitymus užsienio valiuta dėl ko 

patyrė 4,68 Eur nuostolį dėl valiutos kurso pasikeitimo. 
Gimnazija per 2024 metus finansinės investicinės veiklos pajamų neturėjo. 

17. Informacija apie segmentus 
Informacija pagal veiklos segmentus pateikta 19 priede. Gimnazijos visos veiklos 

pajamos ir sąnaudos priskiriamos segmentui „Švietimas“. 
18. Informacija apie pagrindinės veiklos sąnaudas 

Gimnazijos pagrindinės veiklos sąnaudos per 2024 metus buvo 1719598,22 Eur. 
(2023 m. – 1546001,36 Eur.). 

Gimnazijos pagrindinės veiklos darbo užmokesčio sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį 
buvo 1.360.991,24 Eur. Socialinio draudimo sąnaudos per ataskaitinį laikotarpį buvo 28812,27 
Eur. Nenutrūkstamas darbo užmokesčio mokėjimas už pirmas dvi ligos dienas buvo 1298,35. Iš 
viso darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų – 1.387.647,21 Eur. 167105,38 Eur darbo 
užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų sumos padidėjimą 2024 metais lyginant su 2023 
metais (1.220541,83 Eur), lėmė reikšmingai padidėjęs finansavimas (≈ 188,4 tūkst. Eur) iš 
valstybės biudžeto dėl didesnių atlyginimų nustatymo mokytojams visoje šalyje. Atlyginimų 
padidinimas atitinkamai lėmė 
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sąnaudų padidėjimą išmokų už nepanaudotas kasmetinių atostogų dienas kaupiniams 
bei darbuotojų, turinčių teisę į senatvės pensiją, išeitinėms išmokoms ilgalaikiams atidėjiniams. 

Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikta 18 
priede. 

Gimnazijos pagrindinės veiklos komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos per 2024 
metus sudarė 40824,83 Eur (2023 m. – 34,0 tūkst. Eur.). Iš jų: šildymo sąnaudos – 16637,33 Eur 
(2023 m. – 12,3 tūkst. Eur.), elektros energijos sąnaudos – 11421,01 Eur (2023 m. – 10,6 tūkst. 
Eur.), vandentiekio ir kanalizacijos sąnaudos – 2411,17 Eur (2023 m. – 2,5 tūkst. Eur.), ryšių 
paslaugų sąnaudos – 1066,72 Eur (2023 m. – 0,8 tūkst. Eur.), kitų komunalinių paslaugų 
sąnaudos – 9288,6 Eur (2023 m. – 7,8 tūkst. Eur.). 

Per 2024 metus išmokėtos vienkartinės išmokos darbuotojams esant sunkiai 
materialinei būklei, mirties ir kitais atvejais buvo 200,0 Eur. 

Informacija apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pagal pobūdį pateikta 7 priede. 
Gimnazijos kitos sąnaudos sudaro 8408,32 Eur. Iš jų: moksleivių kelionių kompensacijų sąnaudų 
– 3221,52 Eur, stipendijų vienkartinių išmokų moksleiviams sąnaudų – 3800,0 Eur, Gimnazijos 
narystės mokesčių – 1386,80 Eur. 

19. Kita informacija 
Per ataskaitinį laikotarpį sprendimų dėl teisinių ginčų, kurie būtų turėję reikšmingos 

įtakos finansinėms ataskaitoms, nebuvo. 
Gimnazijoje reikšmingų įvykių po paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos nebuvo. 

20. Informacija apie veiklos tęstinumą mažiausiai vienerius metus po finansinių ataskaitų 
patvirtinimo 

Informacijos iš kontroliuojančių asmenų apie ateinačiais laikotarpiais numatomą 
Gimnazijos reorganizavimą, likvidavimą ar veiklos nutraukimą nėra. 2025 metais Gimnazija 
tęsia savo veiklą pagal panaudos sutartis gautose patalpose. Informacija apie panaudos sutartis 
pateikta šio rašto 14 pastaboje. 2025 metais darbuotojų skaičius išlieka stabilus. Ugdymas pagal 
bendrojo lavinimo programas, atsžvelgiant į valstybės institucijų rekomendacijas, pagal poreikį, 
vykdomas mišriuoju būdu. Klasės modernizuotos ir pritaikytos nuotoliniam ugdymui užtikrina 
veiklos tęstinumą sudėtingomis sąlygomis. 

Moksleivių skaičius išlieka stabilus. 2025 metais pasirašytos finansavimo sutartys 
dėl Gimnazijos ugdymo proceso ir aplinkos finansavimo. Nuolat vykdoma paramos teikėjų, 
rėmėjų paieška tarp juridinių bei fizinių asmenų. 
 
 

Direktorius Tomas Kivaras 

 

Vyriausioji buhalterė Rasa Rainienė 

 

Rasa Rainienė, tel. (837) 45 14 69, faks. (837) 45 14 68, el.p. rasa.rainiene@ktug.lt 

mailto:rasa.rainiene@ktug.lt


 1 priedas

                                                                                       6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“
                                                                                       4 priedas               

Eil. 
Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

1 3 4
1. 0 0

1.1. Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo
1.2. Baudų ir delspinigių pajamos
1.3. Palūkanų pajamos
1.4. Dividendai
1.5. Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6. Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2. Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos 4,68 3,45

2.1. Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo 4,68 2,29
2.2. Baudų ir delspinigių sąnaudos 0 1,16
2.3. Palūkanų sąnaudos 
2.4. Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -4,68 -3,45

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

_____________________________

Straipsnio pavadinimas

2
Finansinės ir investicinės veiklos pajamos
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 2 priedas

                                                                                                                6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“
                                                                                                                6 priedas               

Eil. 
Nr.

Paskutinė 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė 
praėjusio 

ataskaitinio 
laikotarpio diena

1 3 4
1. 552,35 12014,03

1.1. Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 199,50 11382,87
1.2. Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti
1.3. Išankstiniai mokesčių mokėjimai
1.4. Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai
1.5. Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams
1.6. Kiti išanktiniai apmokėjimai

1.7.
Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams 
vykdyti

1.8. Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 352,85 631,16
2. 0 0
3. 552,35 12014,03

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Straipsnio pavadinimas

_____________________________

Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas
Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)

2
Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina
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 3 priedas

                                                                                                                6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“
                                                                                                                                           7 priedas

Kodas Pinigais Turtu, išskyrus 
pinigus Paslaugoms Turto panauda 

**

1 3 4 5 6 7 8
1. 12900,00 631,11 0,00 0,00 13531,11

1.1. UAB "Helis Play" 304923415 2000,00 631,11 2631,11
1.2. UAB "FESTO" 210168660 2000,00 2000,00
1.3. UAB "ORBIO WORLD" 305049890 2000,00 2000,00
1.4. UAB "Centric IT Solutions Lithuania" 304771516 1000,00 1000,00
1.5. UAB "FREE TRADE" 302585908 2000,00 2000,00
1.6. UAB "Continental Autonomous Mobility Lithuania" 306158800 1500,00 1500,00
1.7. UAB "ELINTA" 132641289 800,00 800,00
1.8. UAB "ELINTA MOTORS" 304638131 800,00 800,00
1.9. UAB "ELINTA ROBOTICS" 134288336 800,00 800,00
2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. X 2900 2900,00
4. X 21248,49 X X X 21248,49
5. X 0,00
6. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. X 37048,49 631,11 0,00 0,00 37679,60

·    kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta metinė to turto nusidėvėjimo suma;
·    ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.

Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ

Paramos teikėjo, suteikusio paramą pavadinimas

2
Lietuvos respublikos juridiniai asmenys

Eil. 
Nr.

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas
Iš viso gauta 
paramos per 
ataskaitinį 

laikotarpį***

Užsienio valstybių juridiniai asmenys
Fiziniai asmenys*

*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma

Anonimiškai

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
·    nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos kaina toje teritorijoje;

Gauta iš paramos lėšų įgyto turto
Iš viso

_____________________________
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 4 priedas

                                                                                                                6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“
                                                                                                                                           8 priedas

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota subjekto 
veikloje

Perduota kitiems 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

1 3 4 5 6 7 8 9
1. 13885,54 37048,49 -30291,16 20642,87
2. 631,11 -631,11 0,00
3. 0,00
4. 0,00
5. 13885,54 37679,6 0 -30922,27 0 0 20642,87

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. 
Nr.

Gautos paramos dalykas
Paramos likutis 

ataskatinio 
laikotarpio 
pabaigoje

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

_____________________________

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse 
nurodytų lėšų suma

2
Pinigais
Turtu, išskyrus pinigus
Paslaugoms
Turto panauda
Iš viso
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 5 priedas

                         8-ojo VSAFAS „Atsargos“
                         1 priedas

nebaigta gaminti 
produkcija 

nebaigtos vykdyti 
sutartys

pagaminta 
produkcija

atsargos, skirtos 
parduoti

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 0 0 0

2. Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: (2.1+2.2) 0 44685,64 44685,64

2.1. įsigyto turto įsigijimo savikaina 44054,53 44054,53
2.2. nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 631,11 631,11

3. Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  (3.1+3.2+3.3+3.4) 0 44725,25 44725,25

3.1. Parduota
3.2. Perleista (paskirstyta)
3.3. Sunaudota veikloje 44725,25 44725,25
3.4. Kiti nurašymai 0
4. Pergrupavimai (+/-) 39,61 39,61

5. Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4) 0 0,00

6. Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

7.
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupta nuvertėjimo suma (iki 
perdavimo)

8. Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

9. Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

10.
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų 
atsargų nuvertėjimas (10.1+10.2+10.3+10.4) 0 0,00 0

10.1. Parduota
10.2. Perleista (paskirstyta)
10.3. Sunaudota veikloje
10.4. Kiti nurašymai
11. Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

12. Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9-10+/-11) 0 0,00 0,00

13. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (5-12) 0 0,00 0,00

14. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-6) 0 0,00 0,00

_______________________________

Eil. Nr. Straipsniai
Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, 
žaliavos ir 

ūkinis 
inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir 
nebaigtos vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir 
atsargos, skirtos parduoti

Ilgalaikis 
materialusis ir 

biologinis 
turtas, skirtas 

parduoti

Iš viso

*Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*
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 6 priedas

10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“
        1 priedas

Eil. 
Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

1 3 4
1. 254728,50 215157,00

1.1. Pajamos iš rinkliavų

1.2. Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų 
investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3. Suteiktų paslaugų pajamos** 254728,50 215157,00
1.4. Kitos
2.
3. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 254728,50 215157,00

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

_______________________

Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos

Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama aiškinamojo rašto tekste.

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS
ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

Straipsnio pavadinimas

2
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7 priedas

11-ojo VSAFAS  „Sąnaudos“
priedas

Eil. Nr. Straipsnio pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
1 2 3 4

1. Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos* 8408,32 4546,49

1.1. Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms 
organizacijoms

1.2. Narystės mokesčiai 1386,80 986,72

1.3. Stipendijos studentams

1.4. Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės 
dovanos ir laimėjimai (prizai)

1.5. Veiklos mokesčiai
1.6. Kitos 7021,52 3559,77

* Reikšmingos sumos paaiškinamos žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto pastabose.

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ PATEIKIMAS 
ŽEMESNIOJO LYGIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE
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8  8 priedas

12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“
1 priedas

1 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 70656,89 303161,80 0 373818,69

2. 0 0 0 9618,98 0 2432,15 0,00 12051,13

2.1.        pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 papunkčiuose) įsigijimo savikaina 9618,98 2432,15 12051,13
2.2. neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 0

2.3. pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto 
turto įsigijimo savikaina 0

2.4. turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys 0

3. -9551,79 -24616,2 -34167,99

3.1. parduoto 0
3.2. perduoto 0
3.3. nurašyto -9551,79 -24616,2 -34167,99
4. -8,00 -31,61 -39,61
5. Kiti pokyčiai 0

6. 0 0 0 70716,08 0 280946,14 0,00 351662,22

6.1.
Iš jos:
turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo savikaina

35408,09 248558,13 283966,22

7. -56512,63 -278408,37 X -334921,00

8. X 0
9. -5353,82 -12.455,67 X -17809,49

10. 9537,79 24596,77 X 34134,56

10.1. parduoto X 0,00
10.2. perduoto X 0,00
10.3. nurašyto 9537,79 24596,77 X 34134,56
11. X 0,00
12. Kiti pokyčiai 0

13. 0 0 0 -52328,66 0 -266267,27 X -318595,93

14. 0

15. 0
16. 0
17. 0

18. 0 0 0

Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma 
(18.1+18.2+18.3)

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8-9-10+/-
11+/-12)

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3+2.4)

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma 
(10.1+10.2+10.3)

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-
3+/-4+/-5)

Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį 

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 

apmokėjimai

Pergrupavimai (+/-)

Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo suma
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per  ataskaitinį laikotarpį

Pergrupavimai (+/-)

Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma

Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį 
(3.1+3.2+3.3)

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil. 
Nr. Straipsniai Pastatai

2

Infrastruktūros 
statiniai

Kiti 
statiniai

Mašinos ir 
įrenginiai Iš viso
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9  8 priedas

1 3 4 5 6 7 8 9 10

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 

apmokėjimai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas

Eil. 
Nr. Straipsniai Pastatai

2

Infrastruktūros 
statiniai

Kiti 
statiniai

Mašinos ir 
įrenginiai Iš viso

18.1. parduoto 0
18.2. perduoto 0
18.3. nurašyto 0
19. 0
20. Kiti pokyčiai 0

21. 0 0 0 0 0 0 0 0

22. 18387,42 14678,87 0,00 33066,29

22.1. 0

22.2. 0

22.3. 0

22.4. 0
22.5. 0

22.6. 0

23. 0 0 0 14144,26 0 24753,43 0 38897,69

23.1. 0

23.2. 0

23.3. 0

23.4. 0
23.5. 0

23.6. 0

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

Iš jos: 
pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, 
kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė 
vertė 
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, 
likutinė vertė
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip 
įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė
nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė
laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė
pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms 
iš nuomos gauti, likutinė vertė

Pergrupavimai (+/-)

laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė
pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms 
iš nuomos gauti, likutinė vertė

nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė

Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (6-13-21)
Iš jos: 
pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, 
kurio finansinės nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė 
vertė 
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, 
likutinė vertė
turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip 
įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė

Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7-14)

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-18+/-
19+/-20) 
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10  9 priedas

13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“
1 priedas

Patentai, 
autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosio
s vertybės

Kitas 
nematerialusis 

turtas

Nebaigti 
projektai

Išankstiniai 
apmokėjimai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 3121,53 194,05 3315,58

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
2.1. pirkto turto įsigijimo savikaina 0
2.2. neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 0
2.3. 0

3. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.1. parduoto 0
3.2. perduoto 0
3.3. nurašyto 0
4. Pergrupavimai (+/-) 0
5. 0

6. 0 3121,53 194,05 0 0 0 0 0 3315,58

6.1. 3121,53 194,05 3315,58

7. X -3121,53 -192,05 X X X -3313,58

8. X X X X 0
9. X -2,00 X X X -2,00

10. X 0 0 X 0 X X 0 0

10.1. parduoto X X X X 0
10.2. perduoto X X X X 0
10.3. nurašyto X X X X 0
11. Pergrupavimai (+/-) X X X X 0
12. X X X X 0

Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Sukaupta  parduoto,  perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
amortizacijos suma

Neatlygintinai gauto turto sukaupta amortizacijos suma

Nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis

Kiti pokyčiai

Iš jos:
Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar 
naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar 
pasigaminimo savikaina

Kiti pokyčiai

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+/-5)

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ

Eil. 
Nr. PrestižasStraipsniai

Programinė 
įranga ir jos 

licencijos

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir 
išankstiniai apmokėjimai

Iš viso

 Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį

Plėtros 
darbai
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11  9 priedas

Patentai, 
autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosio
s vertybės

Kitas 
nematerialusis 

turtas

Nebaigti 
projektai

Išankstiniai 
apmokėjimai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Eil. 
Nr. PrestižasStraipsniai

Programinė 
įranga ir jos 

licencijos

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir 
išankstiniai apmokėjimai

Iš visoPlėtros 
darbai

13. X -3121,53 -194,05 X 0 X X 0 -3315,58

14. 0
15. 0
16. 0
17. c

18. 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

18.1. parduoto 0
18.2. perduoto 0
18.3. nurašyto 0
19. Pergrupavimai (+/-) 0
20. 0

21. 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

22. 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

23. 0 0 2,00 0 0 0 0 0 2,00

24. 1554,85 1554,85

25. 0

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.

Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-
13-21)

Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma

Kiti pokyčiai

Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9-
10+/-11+/-12)

Nematerialiojo turto likutinė vertė  ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-
7-14)

Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos nematerialiųjų vertybių 
tvarkymui ir apsaugai

Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už teisę naudotis 
programine įranga ir licencijomis

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16-17-
18+/-19+/-20)

Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį
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12  10 priedas

7 priedas

iš viso

tarp jų iš 
viešojo 

sektoriaus 
subjektų

tarp jų iš 
kontroliuojamų 
ir asocijuotųjų 
ne viešojo 
sektoriaus 
subjektų

iš viso

tarp jų iš 
viešojo 

sektoriaus 
subjektų

tarp jų iš 
kontroliuojamų 
ir asocijuotųjų 
ne viešojo 
sektoriaus 
subjektų

1 3 4 5 6 7 8

1. 161190,90 2131,53 0,00 150237,42 10,91 0,00

 1.1.
1.2. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1. Gautini mokesčiai
1.2.2. Gautinos socialinės įmokos

1.3. 3054,00 0,00 0,00 4611,00 0,00 0,00

1.3.1. Gautinos sumos už turto naudojimą
1.3.2. Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3. Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 3054,00 4611,00
1.3.4. Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5. Kitos

1.4.

1.5. 148738,80 0,00 0,00 136733,72 0,00 0,00
1.5.1. Iš biudžeto
1.5.2. Kitos 148738,80 0,00 136733,72 0,00
1.6. 9398,10 2131,53 8892,70 10,91

2.

3. 161190,90 2131,53 0,00 150237,42 10,91 0,00

Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo 
savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

2

17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigoji

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr.

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

Straipsnio pavadinimas

Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos 
netesybos

Gautinos finansavimo sumos 

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas 
prekes, turtą, paslaugas 

Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 

_____________________________

Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-
2)

Kitos gautinos sumos

Sukauptos gautinos sumos
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13  11 priedas

8 priedas

iš viso biudžeto 
asignavimai iš viso biudžeto 

asignavimai
1 3 4 5 6

1. 0 0 0 0

1.1. Pinigai bankų sąskaitose 0 0
1.2. Pinigai kasoje 
1.3. Pinigai kelyje 
1.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6. Pinigų ekvivalentai

2. 0 0 0 0

2.1. Pinigai bankų sąskaitose 
2.2. Pinigai kasoje 
2.3. Pinigai kelyje 
2.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6. Pinigų ekvivalentai

3. 99885,39 0 88357,89 0

3.1. Pinigai bankų sąskaitose  99385,39 87779,96
3.2. Pinigai kasoje  500,00 577,93
3.3. Pinigai kelyje 
3.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6. Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7. Kiti pinigų ekvivalentai 

4. 99885,39 0 88357,89 0
5. Iš jų išteklių fondų lėšos 

2
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant 
Europos Sąjungos finansinę paramą) 
(1.1+1.2+1.3+1.4–1.5+1.6)

Pinigai iš savivaldybės biudžeto 
(2.1+2.2+2.3+2.4–2.5+2.6)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4–3.5+3.6+3.7)

Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)

17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil. 
Nr.

Paskutinė ataskaitinio 
laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio dienaStraipsnio pavadinimas
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14  12 priedas

17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“
12 priedas

iš viso

tarp jų 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

tarp jų 
kontroliuojamiems 
ir asocijuotiesiems 

ne viešojo 
sektoriaus 
subjektams

iš viso

tarp jų 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

tarp jų 
kontroliuojamiems 
ir asocijuotiesiems 

ne viešojo 
sektoriaus 
subjektams

1 3 4 5 6 7 8

1.

2. 156,88 150,46 0 0,00 0

3. 7195,68 6465,74 0 349,01 44,92 0

4. 118965,85 0 0 112336,87 0

 4.1. Sukauptos finansavimo sąnaudos
 4.2. Sukauptos atostoginių sąnaudos 118965,85 112336,87
4.3. Kitos sukauptos sąnaudos
4.4. Kitos sukauptos mokėtinos sumos

5. 40115,84 0 0 40264,84 0 0

5.1. Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2. Gauti išankstiniai apmokėjimai 40115,84 0 40264,84
5.3. Kitos mokėtinos sumos

6. 166434,25 6616,20 0 152950,72 44,92 0

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil. 
Nr.

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio 
diena

Straipsnio pavadinimas

Sukauptos mokėtinos sumos

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė 
vertė (1+2+3+4+5)

______________________________

2
Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo 
sumos

Tiekėjams mokėtinos sumos

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
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15  13 priedas

17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 
13 priedas

Eil. 
Nr. Įsipareigojimų dalis valiuta Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1. Eurais  152950,72 166434,25
2. JAV doleriais 
3. Kitomis  
4. Iš viso 152950,72 166434,25

_____________________________

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS 
(LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS
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14 preidas

18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“
3 priedas

Eil. Nr. Atidėjinių paskirtis

Atidėjinių 
vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Atidėjinių 
vertės 

padidėjimas, 
išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių 
vertės 

pasikeitimas 
dėl 

diskontavimo

Panaudota 
atidėjinių 

suma

Panaikinta 
atidėjinių 

suma

Kiti 
pokyčiai 

(jungimai)

Atidėjinių 
vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9=3+4+5+6+7
1. Kompensacijos darbuotojams 0
2. Žalos atlyginimas 0
3. Aplinkos tvarkymas 0
4. Turto likvidavimas 0

5. Restruktūrizavimas / veiklos 
nutraukimas 0

6. Garantijų įsipareigojimai 0
7. Baudos 0

8.

Kompensacijų už valstybės 
išperkamą nekilnojamąjį turtą 
bei LR religinių bendrijų teisės į 
išlikusį nekilnojamąjį turtą 
atkūrimui

0

9.

Lengvatinių paskolų 
gyvenamiesiems namams, 
butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių 
piliečiams, turintiems teisę į 
valstybės paramą, rinkos 
palūkanoms arba jų daliai 
padengti

0

10. Santaupoms atkurti 0
11. Kita*  35666,88 6933,28 42600,16
12. Iš viso atidėjinių 35666,88 6933,28 0 0 0 0 42600,16

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
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15 priedas

18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“
4 priedas

Eil.Nr. Atidėjinių panaudojimo laikas Įsigijimo savikaina 
(nediskontuota) Diskontuota vertė

1 2 3 4
1. Per vienus metus

1.1. Trumpalaikiai atidėjiniai
1.2. Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis
2. Nuo vienų iki penkerių metų 42600,16 42600,16
3. Po penkerių metų
4. Atidėjinių suma, iš viso 42600,16 42600,16

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ
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18  16 priedas

                                     20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“
                                      4 priedas

 Finansavimo 
sumos (gautos), 

išskyrus 
neatlygintinai 

gautą turtą 

Finansavimo 
sumų 

pergrupavimas* 

Neatlygintinai 
gautas turtas

Perduota 
kitiems viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas 
dėl turto 

pardavimo

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas dėl 
jų panaudojimo 
savo veiklai (-)

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas dėl 
jų perdavimo ne 

viešojo sektoriaus 
subjektams

Finansavimo 
sumos 

(grąžintos)

 Finansavimo 
sumų 

(gautinų) 
pasikeitimas

1 2 3 4 5 6 6 8 9 10 11 12 13

1.
Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto 
asignavimų dalį, gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių organizacijų):

4850,08 1305150,74 0 0 0 0 -1307949,82 0 0 0 2051

1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 4686,91 0 19522,33 -22158,24 2051,0
1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 163,17 1305150,74 -19522,33 -1285791,58 0,00

2.
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus  savivaldybės biudžeto 
asignavimų  dalį, gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių organizacijų):

0 3450 0 0 0 0 -2204,46 0 -1245,54 0 0,00

2.1. nepiniginiam turtui įsigyti 0 0
2.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 0 3450 -2204,46 -1245,54 0,00

3.

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš 
Europos Sąjungos, neįskaitant finansvimo sumų iš 
valstybės ar savivaldybės biudžetų ES  projektams 
finansuoti):

18827,08 2368,7 0 0 0 0 -13473,69 0 0 0 7722,09

3.1. nepiniginiam turtui įsigyti 16553,08 -9304,99 7248,09
3.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 2274 2368,7 -4168,7 474,00

4. Iš kitų šaltinių: 32379,03 129048,49 0 631,11 0 0 -138617,46 0 0 0 23441,17

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti 11111,95 0 11493,94 631,11 -13400,66 9836,34
4.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 21267,08 129048,49 -11493,94 -125216,8 0 13604,83
5. Iš viso finansavimo sumų 56056,19 1440017,93 0 631,11 0 0 -1462245,43 0 -1245,54 0 33214,26

___________________________________________________________________________
* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis

Finansavimo 
sumų likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

(Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo lygio
finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. 
Nr. Finansavimo sumos

Finansavimo 
sumų likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį
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19  17 priedas

20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“
5 priedas

Finansavimo 
sumos 

(gautinos)

Finansavimo 
sumos 

(gautos)
Iš viso

 Finansavimo 
sumos 

(gautinos)

 Finansavimo 
sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1.
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų)

4850,08 4850,08 2051,00 2051

2.
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų 
dalį, gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų)

0 0 0

3.

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų  
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, 
neįskaitant finansvimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų 
ES  projektams finansuoti)

18827,08 18827,08 7722,09 7722,09

4. Iš kitų šaltinių 32379,03 32379,03 23441,17 23441,17

5. Iš viso 0 56056,19 56056,19 0 33214,26 33214,26

Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo lygio
finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Eil. 
Nr. Finansavimo šaltinis

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
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18 priedas

24-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Su darbo santykiais susijusios išmokos“
priedas

Pareiginė alga
Priedai, 

priemokos, 
premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavi
mas[1]

Išmokos 
diplomatams 
ir jų šeimų 
nariams[2]

Kita Pareiginė 
alga

Priedai, 
priemokos, 
premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavi
mas[3]

Išmokos 
diplomatams 
ir jų šeimų 
nariams[4]

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Valstybės politikai ir valstybės 
pareigūnai

2. Teisėjai

3. Valstybės tarnautojai

3.1. einantys vadovaujamas pareigas

3.2. patarėjai

3.3. specialistai

4. Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal 
neterminuotas darbo sutartis

43 1073332,76 83051,54 0 0 134938,92 41 908223,83 101203,96 0 0 127037,14

5.1. einantys vadovaujamas pareigas 6 245657,53 22237,60 58308,95 6 210338,55 27300,6 50273,04

5.2. kiti darbuotojai 37 827675,23 60813,94 76629,97 35 697885,28 73903,36 76764,1

6. Kiti 7 85135,27 4396,55 6792,17 7 69799,83 6417,37 7859,7

7. Iš viso: 50 1158468,03 87448,09 0 0 141731,09 48 978023,66 107621,33 0 0 134896,84

8. Iš jų socialinio draudimo 
sąnaudos 19366,74 1460,65 2433,23 16429,6 1815,50 2249,65

Darbo užmokesčio sąnaudos

Vidutinis 
darbuotojų 
skaičius*

Darbo užmokesčio sąnaudos

(Informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikimo aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

·    Apskaičiuojant vidutinį darbuotojų skaičių rekomenduojama taikyti Vidutinio metinio darbuotojų skaičiaus pagal sąrašą apskaičiavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 2002 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. 134 „Dėl Vidutinio metinio darbuotojų skaičiaus pagal sąrašą apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo

Eil. 
Nr. Grupė

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Vidutinis 
darbuotojų 
skaičius*
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21  19 priedas

   25-ojo VSAFAS „Segmentai“
  13 priedas

Bendros 
valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka 
ir visuomenės 

apsauga
Ekonomika Aplinkos 

apsauga

Būstas ir 
komunalinis 

ūkis

Sveikatos 
apsauga

Poilsis, kultūra ir 
religija Švietimas Socialinė 

apsauga

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS -1719598,22 -1719598,22
1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1387647,21 -1387647,21
1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos -17811,49 -17811,49
1.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių -40824,83 -40824,83
1.4. Komandiruočių  -5456,36 -5456,36
1.5. Transporto  -12194,46 -12194,46
1.6. Kvalifikacijos kėlimo  -6111,50 -6111,50
1.7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo -48593,04 -48593,04
1.8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -33,43 -33,43
1.9. -44107,76 -44107,76
1.10. Socialinių išmokų -200,00 -200,00
1.11. Nuomos 0,00 0,00
1.12. Finansavimo 0,00 0,00
1.13. Kitų paslaugų -148209,82 -148209,82
1.14. Kitos  -8408,32 -8408,32

2.
0,00

3. -1672106,75 -1672106,75
3.1. Išmokos: -1672106,75 -1672106,75
3.1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1376216,43 -1376216,43
3.1.2. Komunalinių paslaugų ir ryšių -34304,96 -34304,96
3.1.3. Komandiruočių -5449,94 -5449,94
3.1.4. Transporto -12097,66 -12097,66
3.1.5. Kvalifikacijos kėlimo -6111,50 -6111,50
3.1.6. Paprastojo remonto ir eksploatavimo -37252,77 -37252,77
3.1.7. Atsargų įsigijimo -43413,73 -43413,73
3.1.8. Socialinių išmokų -200,00 -200,00
3.1.9. Nuomos 0,00 0,00
3.1.10. Kitų paslaugų įsigijimo -147896,76 -147896,76
3.1.11. Sumokėtos palūkanos 0,00 0,00
3.1.12. Kitos išmokos -9163,00 -9163,00

2

_____________________________

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ 
APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI

(Informacijos pagal veiklos segmentus pateikimo aukštesniojo ir žemesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte formos pavyzdys)

2024 M. INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS 

Iš  viso

Segmentai

Eil. nr. Finansinių atsaskaitų straipsniai

KTUG_2024_Finansiniu ataskaitu rinkinys su priedais_EUR_FINAL
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